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6219/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung - Beilage D

KR/Jahresabr./Pers.Tabelle auf Dez.ersetzten Gesamt Dezember
davon in den Aussenstellen:
BAB Graz
BAB Innsbruck
BAB Eisenerz
BAB Linz
BAB Salzburg
BAB Villach

Je 1000 Versicherte
Je 1000 Anspruchsberecht.

(inkl.Angeh.KV bzw.Pensionisten PV)

KR/Auswertungen Umlagen neu Unfallversicherung
Pensionsversicherung
Krankenversicherung

1von2

Anfrage 6394 (2014) v.4.9.15

471,62

9,75
5,41
1,00
5,61
5,58
5,69

1,53
1,13

2.110.734,07
8.559.732,16
21.867.317,78

GESAMT 32.537.784,01
davon in den Aussenstellen:

BAB Graz 644.556,41

BAB Innsbruck 404.548,68

BAB Eisenerz 84.351,72

BAB Linz 458.321,99

BAB Salzburg 373.772,96

BAB Villach 379.821,68

nur Einzelpersonen + direkter Sachaufwand 1.207.317,26

Die VAEB hat keine Landesstellen.

Es wurden im Jahr 2014 bundesweit 7

Verwaltungsservicestellen betrieben.

1.  Geschaftsstelle Graz

2. GBzVillach

3. AuBenstelle Eisenerz

4. GBZ Graz

5. GBZInnsbruck

6. GBzVillach

7. GBZSalzburg

Der Hauptverband der dsterreichischen

Sozialversicherungstrager hat in seinem Schreiben

vom 28.10.2014 ; ZI. REP-43.00/14/0218 Hat zu den

Parlamentarischen Anfragen Nr. 2673/J und 2674/)

betreffend ,Kosten der 19 6sterreichischen

Krankenversicherungstrager im Jahr 2012 und im

Jahr 2013 festgehalten, dass der Begriff

,Infrastrukturkosten” nicht definiert ist und kann

daher nicht beantwortet werden kann.

Kst-Abfrage 4061300 bis 4062999 Aussenstelle Graz 617.604,21

Kst-Abfrage 4061300 bis 4062999 Aussenstelle Innsbruck 362.783,04

Kst-Abfrage 4061300 bis 4062999 Aussenstelle Eisenerz 85.091,79

Kst-Abfrage 4061300 bis 4062999 Aussenstelle Linz 429.882,77

Kst-Abfrage 4061300 bis 4062999 Aussenstelle Salzburg 345.388,72

Kst-Abfrage 4061300 bis 4062999 Aussenstelle Villach 299.273,97
Hauptstelle Wien und GS Graz 42.838.553,82
GESAMT 44.978.578,32

www.parlament.gv.at



2von?2

Frage 44

Frage 45

Frage 46

Frage 47

Frage 48

BAB Summe Netto

AVUV ER
AVPV
AVKV + DLS
BAB

6219/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung - Beilage D

8.907.317,41

6

4,22

Gesamt 251.105,28
davon

Unfallversicherung 13.698,55

Pensionsversicherung 51.798,93

Krankenversicherung 112.981,35

oberste Leitung 11.260,91

€54.242.360,86
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