

Anfrage 6394J (2014) v.4.9.15

Frage 37	KR/Jahresabr./Pers.Tabelle auf Dez.ersetzten	Gesamt Dezember davon in den Aussenstellen: BAB BAB BAB BAB BAB BAB BAB	471,62 9,75 5,41 1,00 5,61 5,58 5,69
Frage 38		Je 1000 Versicherte Je 1000 Anspruchsberecht. (inkl.Angeh.KV bzw.Pensionisten PV)	1,53 1,13
Frage 39	KR/Auswertungen Umlagen neu	Unfallversicherung Pensionsversicherung Krankenversicherung GESAMT davon in den Aussenstellen: BAB BAB BAB BAB BAB BAB	2.110.734,07 8.559.732,16 21.867.317,78 32.537.784,01 644.556,41 404.548,68 84.351,72 458.321,99 373.772,96 379.821,68
Frage 40	nur Einzelpersonen + direkter Sachaufwand		1.207.317,26
Frage 41	Die VAEB hat keine Landesstellen. Es wurden im Jahr 2014 bundesweit 7 Verwaltungsservicestellen betrieben.		
	1. Geschäftsstelle Graz 2. GBZ Villach 3. Außenstelle Eisenerz 4. GBZ Graz 5. GBZ Innsbruck 6. GBZ Villach 7. GBZ Salzburg		
Frage 42	Der Hauptverband der österreichischen Sozialversicherungsträger hat in seinem Schreiben vom 28.10.2014 ; Zl. REP-43.00/14/0218 Hat zu den Parlamentarischen Anfragen Nr. 2673/I und 2674/I betreffend „Kosten der 19 österreichischen Krankenversicherungsträger im Jahr 2012 und im Jahr 2013 festgehalten, dass der Begriff „Infrastrukturkosten“ nicht definiert ist und kann daher nicht beantwortet werden kann.		
Frage 43	Kst-Abfrage 4061300 bis 4062999 Kst-Abfrage 4061300 bis 4062999	Aussenstelle Graz Aussenstelle Innsbruck Aussenstelle Eisenerz Aussenstelle Linz Aussenstelle Salzburg Aussenstelle Villach Hauptstelle Wien und GS Graz GESAMT	617.604,21 362.783,04 85.091,79 429.882,77 345.388,72 299.273,97 42.838.553,82 44.978.578,32

Frage 44	BAB Summe Netto	8.907.317,41
Frage 45		6
Frage 46		4,22
Frage 47	Gesamt	251.105,28
	davon	
AVUV ER	Unfallversicherung	13.698,55
AVPV	Pensionsversicherung	51.798,93
AVKV + DLS	Krankenversicherung	112.981,35
BAB	oberste Leitung	11.260,91
Frage 48		€ 54.242.360,86